



부서: 도시재생과  
 정책: 도시개발  
 단위: 도시계획 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎장기미집행 도시계획시설 매입 20,000원*3명*20일	1,200		
401 시설비및부대비	100,000	1,350,000	△1,250,000
01 시설비	100,000	1,350,000	△1,250,000
◎장기미집행 도시계획시설 매입 100,000,000원*1식	100,000		
남평 근린공원 관리	174,800	77,880	96,920
201 일반운영비	4,800	2,880	1,920
02 공공운영비	4,800	2,880	1,920
◎공공요금 및 제세	4,800		
○솔밭공원 화장실 전기요금 75,000원*2개소*12월	1,800		
○솔밭공원 화장실 상하수도요금 50,000원*2개소*12월	1,200		
○남평근린공원 가로등 전기요금 75,000원*2개소*12월	1,800		
401 시설비및부대비	170,000	75,000	95,000
01 시설비	170,000	75,000	95,000
◎지석천 둔치야구장 유지보수사업 70,000,000원*1식	70,000		
◎지석천 친수공간 및 남평근린공원 유지보수 100,000,000원*1식	100,000		
개발제한구역 관리 및 주민지원	261,800	231,440	30,360
개발제한구역 유지 관리	261,800	231,440	30,360
401 시설비및부대비	261,800	231,440	30,360
01 시설비	260,000	230,000	30,000
◎개발제한구역 시설물 긴급보수 250,000,000원*1식	250,000		
◎기반시설설치사업 10,000,000원*1식	10,000		
03 시설부대비	1,800	1,440	360
◎개발제한구역 시설물 긴급보수 부대비 250,000,000원*0.72%	1,800		
자전거도로	266,820	161,284	105,536
자전거테마파크 운영	63,560	53,784	9,776
101 인건비	9,600	6,000	3,600
04 기간제근로자등보수	9,600	6,000	3,600
◎자전거테마파크 플베기 및 잡초제거 인건비 40,000원*80명*3회	9,600		
201 일반운영비	33,960	27,784	6,176
01 사무관리비	960	984	△24
◎일반수용비	960		

부서: 도시재생과  
 정책: 도시개발  
 단위: 자전거도로

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○자전거테마파크 분수제어실 무인경비용역 80,000원*12월	960		
02 공공운영비	33,000	26,800	6,200
◎공공요금 및 제세	18,600		
○자전거테마파크 시설 전기요금 1,500,000원*12월	18,000		
○자전거테마파크 상하수도요금 50,000원*12월	600		
◎시설장비 유지비	14,400		
○자전거테마파크 분수대 유지 청소 용역비 1,300,000원*8월	10,400		
○자전거테마파크 분수대시설 유지보수(조명 등, 제어반 등) 3,000,000원*1회	3,000		
○자전거테마파크 가로등 보수 100,000원*10개소	1,000		
401 시설비및부대비	20,000	20,000	0
01 시설비	20,000	20,000	0
◎자전거테마파크 시설물 및 나무 정비 20,000,000원*1식	20,000		
자전거도로 정비	203,260	107,500	95,760
101 인건비	20,000	0	20,000
04 기간제근로자등보수	20,000	0	20,000
◎읍면동 자전거도로 풀베기 및 잡초제거 인건 비 800,000원*19읍면동	15,200		
◎영산강 자전거길 풀베기 및 잡초제거 인건비 40,000원*40명*3회	4,800		
301 일반보상금	2,000	0	2,000
10 행사실비보상금	2,000	0	2,000
◎자전거길 지킴이단 행사 실비 보상 100,000원*10명*2회	2,000		
401 시설비및부대비	181,260	107,500	73,760
01 시설비	180,000	107,500	72,500
◎자전거도로 보수공사 50,000,000원*1식	50,000		
◎자전거도로 안전시설(난간등) 설치 50,000,000원*1식	50,000		
◎자전거도로 정비공사(나주초교~LG 간) 80,000,000원*1식	80,000		
03 시설부대비	1,260	0	1,260
◎자전거도로 보수공사 부대비 50,000,000원*1.08%	540		
◎자전거도로 정비공사 부대비 80,000,000원*0.9%	720		
도시계획 도로개설	2,013,700	5,231,610	△3,217,910
미불사유토지 매입	100,000	250,000	△150,000

부서: 도시재생과  
 정책: 도시개발  
 단위: 도시계획 도로개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		100,000	250,000	△ 150,000
01 시설비		100,000	250,000	△ 150,000
	◎미불사유토지 보상 100,000,000원*1식	100,000		
전남과학고 ~ 국도1호선 간 도시계획도로 개설		350,000	352,520	△ 2,520
401 시설비및부대비		350,000	352,520	△ 2,520
01 시설비		350,000	350,000	0
	◎전남과학고~국도1호선 간 도시계획도로 개설 공사 350,000,000원*1식	350,000		
남평중~남평초교(소 2-47) 간 도시계획도로 개설		100,900	270,000	△ 169,100
401 시설비및부대비		100,900	270,000	△ 169,100
01 시설비		100,000	270,000	△ 170,000
	◎남평중~남평초교(소 2-47) 간 도시계획도로 개설공사 100,000,000원*1식	100,000		
03 시설부대비		900	0	900
	◎남평중~남평초교(소 2-47) 간 도시계획도로 개설공사 부대비 900,000원*1식	900		
남평중학교 통학로 확포장		100,900	270,000	△ 169,100
401 시설비및부대비		100,900	270,000	△ 169,100
01 시설비		100,000	270,000	△ 170,000
	◎남평중학교 통학로 확포장공사 100,000,000원*1식	100,000		
03 시설부대비		900	0	900
	◎남평중학교 통학로 확포장공사 부대비 900,000원*1식	900		
국도1호선 천주교사거리~정수루 간 차선 개선		288,060	300,000	△ 11,940
401 시설비및부대비		288,060	300,000	△ 11,940
01 시설비		286,000	300,000	△ 14,000
	◎국도1호선 천주교사거리~정수루 간 차선 개선 공사 286,000,000원*1식	286,000		
03 시설부대비		2,060	0	2,060
	◎국도1호선 천주교사거리~정수루 간 차선 개선 공사 부대비 286,000,000원*0.72%	2,060		
토계동 도시계획도로 개설		120,000	0	120,000
401 시설비및부대비		120,000	0	120,000
01 시설비		120,000	0	120,000
	◎토계동 도시계획도로 개설공사 120,000,000원*1식	120,000		
영산동사무소~골모실길(소 2-116) 간 도시계획도로 개설		201,440	0	201,440
401 시설비및부대비		201,440	0	201,440
01 시설비		200,000	0	200,000

부서: 도시재생과  
 정책: 도시개발  
 단위: 도시계획 도로개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎영산동사무소~골모실(소 2-116) 간 도시계획 도로 개설공사 200,000,000원*1식	200,000		
03 시설부대비	1,440	0	1,440
◎영산동사무소~골모실(소 2-116) 간 도시계획 도로 개설공사 부대비 200,000,000원*0.72%	1,440		
남내동(소 3-18) 도시계획도로 개설	30,000	0	30,000
401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
01 시설비	30,000	0	30,000
◎남내동(소 3-18) 도시계획도로 개설공사 30,000,000원*1식	30,000		
남평 부도심 택지(소 2-14) 간 도시계획도로 개설	30,000	0	30,000
401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
01 시설비	30,000	0	30,000
◎남평 부도심 택지(소 2-14) 간 도시계획도로 개설공사 30,000,000원*1식	30,000		
구 남산동사무소~금성지구대(소 2-53) 간 도시계획도로 개설	30,000	0	30,000
401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
01 시설비	30,000	0	30,000
◎구 남산동사무소~금성지구대(소 2-53) 간 도시계획도로 개설공사 30,000,000원*1식	30,000		
전남미용고~이창택지(소 2-131) 간 도시계획도로 개설	30,000	0	30,000
401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
01 시설비	30,000	0	30,000
◎전남미용고~이창택지(소 2-131) 간 도시계획도로 개설공사 30,000,000원*1식	30,000		
금계동 야외공연장~보리마당길(소 3-20) 간 도시계획도로 개설	30,000	0	30,000
401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
01 시설비	30,000	0	30,000
◎금계동 야외공연장~보리마당길(소 3-20) 간 도시계획도로 개설공사 30,000,000원*1식	30,000		
빛가람도로~공설운동장 간 도로 포장	30,000	0	30,000
401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
01 시설비	30,000	0	30,000
◎빛가람도로~공설운동장 간 도로포장공사 30,000,000원*1식	30,000		
영강초등학교 앞(소 1-53) 도로계획도로 개설	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	100,000	0	100,000

부서: 도시재생과  
 정책: 도시개발  
 단위: 도시계획 도로개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎영강초등학교 앞(소 1-53) 도시계획도로 개설 공사 100,000,000원*1식	100,000		
산포 매성지구 도시계획도로 개설	100,900	0	100,900
401 시설비및부대비	100,900	0	100,900
01 시설비	100,000	0	100,000
◎산포 매성지구 도시계획도로 개설공사 100,000,000원*1식	100,000		
03 시설부대비	900	0	900
◎산포 매성지구 도시계획도로 개설공사 부대비 100,000,000원*0.90%	900		
녹색길 정비	51,500	0	51,500
301 일반보상금	1,500	0	1,500
10 행사실비보상금	1,500	0	1,500
◎녹색길 지킴이단 행사실비 보상 100,000원*15명*1회	1,500		
401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
01 시설비	50,000	0	50,000
◎녹색길 정비공사 50,000,000원*1식	50,000		
나주초등학교 후문(중 3-1) 도시계획도로 개설	300,000	0	300,000
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
01 시설비	300,000	0	300,000
◎나주초등학교 후문(중3-1)도시계획도로 개설 공사 300,000,000원*1식	300,000		
이창동 대흥마을회관~제일세차장(소 2-142) 간 도시 계획도로 개설	20,000	0	20,000
401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
01 시설비	20,000	0	20,000
◎이창동 대흥마을회관~제일세차장(소2-142)간 도시계획도로 개설공사 20,000,000원*1식	20,000		
도시디자인	1,064,788	142,418	922,370
도시디자인 운영	15,048	15,438	△390
201 일반운영비	6,890	6,120	770
01 사무관리비	1,890	1,120	770
◎운영수당	1,890		
○공공디자인 및 디자인 평가위원회 참석수당 70,000원*9명*3회	1,890		
02 공공운영비	5,000	5,000	0
◎공공요금 및 제세	1,800		
○생명의 문 및 홍보탑 전기요금 150,000원*12월	1,800		
◎시설장비 유지비	3,200		

부서: 도시재생과  
 정책: 도시개발  
 단위: 도시디자인

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○도시경관 시설물 유지관리 청소 용역 1,600,000원*2회	3,200		
202 여비	3,158	4,318	△1,160
01 국내여비	3,158	4,318	△1,160
◎디자인 업무 추진 20,000원*2명*4일*12월	1,920		
◎시설물 및 경관 점검 20,000원*2명*1일*12월	480		
◎공공디자인 벤치마킹 및 워크숍 참석 75,800원*2명*5회	758		
401 시설비및부대비	5,000	5,000	0
01 시설비	5,000	5,000	0
◎시경계 조형물 및 홍보탑 유지 보수 5,000,000원*1식	5,000		
디자인개발사업	120,000	0	120,000
207 연구개발비	120,000	0	120,000
01 연구용역비	120,000	0	120,000
◎색채가이드라인 수립 용역 120,000,000원*1식	120,000		
도시가로벽화사업	15,000	20,000	△5,000
401 시설비및부대비	15,000	20,000	△5,000
01 시설비	15,000	20,000	△5,000
◎도시가로벽화사업(송월동) 15,000,000원*1식	15,000		
사인물(간판)시범 정비사업	906,480	0	906,480
401 시설비및부대비	906,480	0	906,480
01 시설비	900,000	0	900,000
◎간판정비사업(나주터미널~나주경찰서~산정삼거리) 3,000,000원*80개	240,000		
◎간판정비사업(금성관~구 소방서~남고문) 3,000,000원*120개	360,000		
◎간판정비사업(영산교~영산포터미널~영암방향) 3,000,000원*100개	300,000		
03 시설부대비	6,480	0	6,480
◎간판정비사업(나주터미널~나주경찰서~산정삼거리) 부대비 240,000,000원*0.72%	1,728		
◎간판정비사업(금성관~구 소방서~남고문) 부대비 360,000,000원*0.72%	2,592		
◎간판정비사업(영산교~영산포터미널~영암방향) 부대비 300,000,000원*0.72%	2,160		
도시재생 시책개발	1,960	6,080	△4,120
201 일반운영비	400	2,200	△1,800
01 사무관리비	400	2,200	△1,800
◎일반수용비	400		

부서: 도시재생과  
 정책: 도시개발  
 단위: 도시디자인

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○도시재생 주요사업 주민설명회 개최 400,000원*1회	400		
202 여비	1,560	3,880	△2,320
01 국내여비	1,560	3,880	△2,320
◎도시재생사업 추진 20,000원*2명*2일*12월	960		
◎도시재생 벤치마킹 및 워크숍 참석 100,000원*2명*3회	600		
역사문화탐방길 조성	6,300	100,900	△94,600
201 일반운영비	1,300	0	1,300
02 공공운영비	1,300	0	1,300
◎공공요금 및 제세	1,200		
○역사문화탐방길 안내간판 전기요금 100,000원*12월	1,200		
◎시설장비 유지비	100		
○역사문화탐방길 스마트폰 어플리케이션 계 정료 100,000원*1식	100		
401 시설비및부대비	5,000	100,900	△95,900
01 시설비	5,000	100,000	△95,000
◎역사문화탐방길 안내간판 유지보수 5,000,000원*1식	5,000		
행정운영경비(도시재생과)	28,070	29,510	△1,440
기본경비(도시재생과)	28,070	29,510	△1,440
기본경비	28,070	29,510	△1,440
201 일반운영비	11,270	12,110	△840
01 사무관리비	11,270	12,110	△840
◎일반수용비	4,800		
○정수기 운영 40,000원*1대*12월	480		
○사무용품 및 제잡품 구입 110,000원*12월	1,320		
○차 재료 및 소모품 구입 250,000원*12월	3,000		
◎피복비	800		
○청원경찰 불법행위 단속 의류 구입 200,000원*4명*1회	800		
◎급량비	5,670		
○매식비 7,000원*18명*45일	5,670		
202 여비	12,600	13,200	△600
01 국내여비	12,600	13,200	△600
◎도시종합행정 추진 20,000원*5명*4일*12월	4,800		
◎토지보상 협의 및 민원처리 20,000원*3명*90일	5,400		
◎행정처분 등에 따른 소송 수행 48,000원*2명*10회	960		

부서: 도시재생과  
 정책: 행정운영경비(도시재생과)  
 단위: 기본경비(도시재생과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎개발제한구역 불법행위 지도단속 20,000원*2명*3일*12월	1,440		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
◎부서운영업무추진                   350,000원*12월	4,200		